1. Për vijimin e ofrimit të shërbimit mediatik audioviziv, sipas këtij ligji, dhe krijimin e kushteve 

për lirimin e Dividentit Numerik 2, jepet kompensim financiar për procesin e lirimit te brezit 

700 MHz. 

2. Kompensimi financiar është në vlerën 5,137,300 (pesë milionë, njëqind e tridhjetë e shtatë mijë 

e treqind) Euro dhe përballohet nga buxheti i shtetit. Kompensimi financiar përfshin kostot 

direkte që lidhen me lirimin e frekuencave të brezit 700 MHz si dhe kostot e komunikimit për 

njoftimin e publikut. 

3. Masa e kompensimit financiar do të jetë 50% e totalit në fillim të procesit të lirimit të brezit

[...]

lidhjen 1, që janë llogaritur sipas metodologjisë së paraqitur në lidhjen 2, të këtij ligji. 

Neni 6 

Ndarja dhe përdorimi i kompensimit financiar 

1. Masa e kompensimit financiar, sipas përcaktimeve të nenit 4, të këtij ligji, ndahet dhe përdoret 

si më poshtë: 

a)  50 % e tij, ose 2,568,650 (dy milionë, pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) Euro, jepet në avancë dhe përdoret për të mbuluar pjesërisht kostot për 

investimet që operatorët e rrjetit në transmetimet numerike dhe RTSH, kryejnë me qëllim 

lirimin e brezit 700 MHz, për ndryshimin/përshtatjen e infrastrukturës së transmetimit nga 

procesi i lirimit të brezit 700 MHz si dhe kostot për planin e komunikimit për informimin 

e publikut gjatë procesit të lirimit të brezit 700 Mhz. 

b) 50 % e tij, ose 2,568,650 (dy milionë, pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) Euro, jepen në përfundim të procesit të lirimit të brezit 700 MHz.  

2.  AMA bën shpërndarjen sipas lidhjes 1 të këtij ligji, si dhe shpërndarjen për kostot e 

komunikimit duke respektuar parimin e objektivitetit, të proporcionalitetit dhe 

mosdiskriminimit.